



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJATA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0803.01/2021/SRP-PE
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Feijão preto, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	1.320	GOSTOZZO	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 13.728,00	treze mil, setecentos e vinte e oito reais
2	Feijão de corda, tipo 1 (kg) Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.	Kg	3.700	SUPER TOZZO	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 32.893,00	trinta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais
3	Feijão carioca, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	2.700	FIBRA	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 25.137,00	vinte e cinco mil, cento e trinta e sete reais
	Arroz branco tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.202	NAMORADO	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 47.533,20	quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte centavos
5	Arroz integral- classe longo fino-tipo 1, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	1.120	URBANO	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 7.504,00	sete mil, quinhentos e quatro reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



6	Arroz parbolizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	Kg	7.300	NAMORADO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 47.815,00	quarenta e sete mil, oitocentos e quinze reais
7	Farinha de mandioca comum, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	5.000	GOSTOZZO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
8	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	8.000	DONA CLRA	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais
9	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	Kg	9.920	OLHO DAGUA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 38.390,40	trinta e oito mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
10	Fécula de mandioca em embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	1.660	AMAFIL	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.354,40	onze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
11	Macarrão tipo espaguete 500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	8.600	GOSTOSO	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 28.036,00	vinte e oito mil e trinta e seis reais
12	Óleo de soja - embalagem plástica contendo 900ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GARR AFA	1.826	SOYA	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 17.566,12	dezessete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e doze centavos
13	Colorífico - sem sal, apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionados em pacotes de 100g.	PCT	1.520	KIMIMO	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.672,00	mil seiscentos e setenta e dois reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.75708-1



14	Sal iodado de mesa, contendo sal iodado não tóxico com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. embalagem de 1kg.	Kg	788	ALTEZA	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 851,04	oitocentos e cinquenta e um reais e quatro centavos
15	Farinha de trigo com fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.840	DONA BENTA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 9.476,00	nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais
	Farinha de trigo sem fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Und	1.440	DONA BENTA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 7.416,00	sete mil, quatrocentos e dezesseis reais
17	Milho para pipoca 500gr	Pct	1.800	KIMIMO	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
18	Café a vácuo, puro, torrado e moído, embalagem com 250gr, rendimento igual ou superior a 7 litros. Apresentar selo de pureza da ABIC. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	5.200	PURO	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 27.560,00	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta reais
19	Risoto de frango com legumes e flocos de milho- Mistura para o preparo de risoto de frango com legumes e flocos de milho. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: arroz, proteína texturizada de soja; caldo de galinha, gordura de palma; carne de frango desfiada desidratada, cenoura e ervilha desidratados, flocos de milho, aroma artificial de galinha, corante natural urucum; cebola e alho desidratados, cúrcuma e sal refinado Embalagem de 1kg Alérgicos:	Kg	1.000	FORMA FACIL	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos, sabor Carne.	Pct	840	ITAGUARY	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.502,00	cinco mil, quinhentos e dois reais
21	Macarrão tipo parafuso (500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e	Pct	1.800	ESTRELA	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.602,00	dez mil, seiscentos e dois reais
22	Macarrão para lasanha(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	ESTRELA	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 2.463,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais
23	Macarrão tipo penne(500g) Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos.	Pct	300	FORTALEZA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



TOTAL DO LOTE 1

RS 404.111,16

quatrocentos e quatro mil, cento e onze reais e dezesseis centavos

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Leite longa vida líquido, integral, Pasteurizado pelo sistema UHT (ultra high temperatura), embalagem em caixa tetra brink de 1 litro validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto.	Und	1460	BETÂNIA	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 8.336,60	oito mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
2	AVEIA EM FLOCOS- produto de primeira qualidade Valor nutricional em 30g do produto e principais nutrientes: kcal 118/ carboidrato 20g/ proteína 4,2g/ gord. Totais 2,6g/ fibra 2,7 g e ferro 1,3 mg. Embalagem da entrega = lacrada, sem rasuras. De 200g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem	Und	600	DULAR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



	<p>Cereal infantil no sabor 6 cereais ,elaborada com ingredientes selecionados fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços leites em sua composição e quando preparado com alimento com soja ,torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Embalagem em sachês de 200 g. Ingredientes após preparo:farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, farinha de milho, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, iodeto de potássio), farinha de centeio, farinha de aveia, farinha de cevada, extrato de malte, vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), palmitato de retinila (vitamina a), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), fitomenadiona (vitamina k), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), ácido n-pterolil-l-glutâmico (ácido fólico), colecalciferol (vitamina d</p>	sachê	1000	VITALON	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
4	<p>cereal infantil no sabor sabor 3 frutas (mamão, maçã e banana). elaborada com ingredientes selecionados, possui vitamax, fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco.não contém traços leites em sua composição e quando preparado com alimento com soja ,torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. embalagem em sachês de 200 g. ingredientes após preparo: farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, minerais (carbonato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês e iodeto de potássio), vitaminas (ácido l-ascórbico (vitamina c), acetato de dl-alfa-tocoferila (vitamina e), niacinamida (vitamina b3) palmitato de retinila (vitamina a), d-pantotenato de cálcio (vitamina b5), riboflavina (vitamina b2), tiamina mononitrato (vitamina b1), cloridrato de</p>	sachê	1000	VITALON	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
5	<p>Alimento achocolatado em pó-. Enriquecido com 10 vitaminas de ferro mais ferro e zinco. Aspecto pó homogêneo,cor proporio do tipo,cheiro e sabor característico. Ingredientes principais: açúcar,cacau em pó,maltodextrina,sal,vitaminas (A,D3,B1,B3,B4,B5,B6,B7,B9,B12, minerais, (ferro e zinco) sem glúten. Em embalegem própria,lacrada,sem rasuras de 700g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade minima 80% do seu prazo. Sachê 700g.</p>	sachê	8400	ITALAC	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	pct	8400	PARMALAT	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 62.160,00	sessenta e dois mil, cento e sessenta reais
7	Farinha láctea - produto a base de farinha de trigo fonte de vitaminas e ferro. Embalagem de 230g, apresentar data de validade e boas condições de armazenamento.	PCT	2000	MARATA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.800,00	onze mil e oitocentos reais
8	Curau de milho verde- Mistura para o preparo de curau de milho verde. Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro de leite em pó, amido de milho,; maltodextrina, gordura de palma, aroma artificial de milho verde. Contém emulsificante INS 471. Embalagem de 1kg. Alérgicos: Contém Leite e derivados de leite. Produto isento de registro, conforme resolução nº 23, de 15 de março de 2000 da ANVS/MS	KG	2000	FORMA FACIL	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 30.820,00	trinta mil, oitocentos e vinte reais
9	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten . Alérgicos pode conter soja e derivados.	sachê	602	VITAMILHO	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.359,84	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
10	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabores Morango, Graviola e Salada de Fruta, embalados em sacos de polietileno atóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1L. Bebida "gelado comestível" (permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de	Und	2.600	ISIS	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 15.366,00	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais
TOTAL DO LOTE 3		duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos						
R\$		226.822,44						

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775798-1



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	630.933,60
seiscentos e trinta mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos		

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

CEARÁ, 12 DE MAIO DE 2021

Tiago Soares Rodrigues

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com